
๑ 
 

รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
สมัยสามัญ สมัยที่ 3 คร้ังที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2562 

วันจันทร์ ที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2562 เวลา 13.30 น. 
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 

เริ่มประชุม  เวลา 14.20 น. 

นายธรรมเนียม  ไทยเสน  เรียนท่านประธานสภาฯ ท่านสมาชิก ข้าราชการ ที่เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 
(เลขานุการสภาฯ)  วันนี้เป็นการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ สมัยที่  
    3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2562 ในวันจันทร์ ที่ 19 สิงหาคม พ.ศ. 2562  
    ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ตามพระราชบัญญัติ         
    สภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพิ ่มเติมถึง  
    (ฉบับที ่ 6) พ.ศ. 2552 มาตรา 56 การประชุมสภาองค์การบริหาร      
    ส่วนตำบล ต้องมีสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลมาประชุมไม่น้อยกว่า
    กึ่งหนึ่งของจำนวนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลทั้งหมดเท่าที่มีอยู่  
    จึงจะเป็นองค์ประชุม ผู้ที ่มาประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  
    ทั้งนี้ จำนวน 10 ท่าน ลากิจ 2 ท่าน คือ นายเชษฐชาย จันทบูรณ์ และ 
    นายวิทยา แดงเพ็ชร ถือว่าครบองค์ประชุมนะครับ ประกาศสภาองค์การ
    บริหารส่วนตำบลน้ำพุ เรื่อง เปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
    สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖2 ด้วยสภาองค์การ 
    บริหารส่วนตำบลน้ำพุ ได้มีมติในคราวประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
    น้ำพุ สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖2 เมื ่อวันที ่ 28 เดือน  
    กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖2 ได้กำหนดสมัยประชุมสภาองค์การบริหาร        
    ส่วนตำบลน้ำพุ สมัยสามัญ สมัยที ่ 3 ประจำปี 2562 ตั ้งแต่ว ันที ่ 9     
    สิงหาคม  ๒๕๖2 เป็นต้นไป มีกำหนดไม่เกิน ๑๕ วัน นั้น อาศัยอำนาจตาม
    ความมาตรา ๕๔ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร     
    ส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ ๖) พ.ศ.๒๕๕๒ 
    และข้อ 16 และข้อ 22 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับ
    การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพิ่มเติมจนถึง (ฉบับที่ ๒) 
    พ.ศ. ๒๕๕๔ จึงประกาศเปิดประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
    สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖2 ในวันจันทร์ ที่ 19 
    สิงหาคม 2562 เวลา 13.30 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบล
    น้ำพ ุอำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี เรียนเชิญประธานสภาฯครับ 

นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ  สวัสดีเพื่อนสมาชิกทุกท่าน ผู้บริหาร หัวหน้าส่วน พนักงานทุกท่าน วันนี้ผม
(ประธานสภาฯ)   ก็ขอเปิดประชุมสภาฯ สมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2562    
    ในวันจันทร์ ที ่ 19 สิงหาคม เวลา 14.20 น. กระผมก็ขอเปิดประชุม      
    ขอเข้าระเบียบวาระท่ี 1 นะครับ 

 

 



๒ 
 

ระเบียบวาระท่ี 1 เรื่อง ประธานแจ้งให้ท่ีประชุมทราบ  

    (ไม่มี) 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง ญัตติเสนอเพื่อพิจารณา 

   2.1 ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2563 (วาระรับหลักการ)  

นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ  ก็ขอเข้าระเบียบวาระที ่ 2 เรื ่อง ญัตติเสนอเพื ่อพิจารณา วันนี ้เราก็มี
(ประธานสภาฯ)   ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2563 ตามระเบียบ
    กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 
    แก้ไขเพิ ่มเติม (ฉบับที ่ 2) พ.ศ. 2534 ข้อ 45 ญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติ       
    งบประมาณรายจ่าย พิจารณา 3 วาระ ในคราวเดียวกันไม่ได้ เพราะฉะนั้น 
    ก็พิจารณาเป็น 3 วาระ ในวาระนี ้ก็เป็นวาระรับหลักการ ต่อไปก็เป็น    
    วาระแปรญัตติ และวาระลงมตินะครับ การประชุมในวันนี้ก็อยู่ในวาระที่ 1 
    วาระรับหลักการนะครับ ขอเชิญคณะผู้บริหารได้เสนอญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติ
    งบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2563 ขอเชิญท่านนายกฯครับ 

นายสนธยา โปอินทร ์  กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ที ่เคารพ กระผมนายสนธยา โปอินทร์        
(นายก อบต.)   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ  ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร     
    จังหวัดสุราษฎร์ธานี สำหรับระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง ญัตติเสนอเพ่ือพิจารณา 
    2.1 ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2563 (วาระ      
    รับหลักการ) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
    สภาท้องถิ่น พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2554 ข้อ 58 
    ญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณ ให้ผู้บริหารท้องถิ่นยื่นต่อสภาท้องถิ่น ตาม
    แบบและวิธีการภายในระยะเวลาที่กำหนดไว้ในระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
    ว่าด้วยวิธีการงบประมาณ ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ     
    งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2541 แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
    (ฉบับที่ 2 และ 3) พ.ศ. 2543 ข้อ 23 วรรค 2 เมื่อคณะผู้บริหารท้องถิ่น
    ได้พิจารณาอนุมัติ ให้ตั ้งงบประมาณทั่วไปเป็นงบประมาณประจำปีแล้ว   
    ให้เจ้าหน้าที ่งบประมาณรวบรวมและจัดทำ ร่าง งบประมาณรายจ่าย     
    เสนอต่อคณะผู้บริหารท้องถิ่นอีกครั ้งหนึ่ง เพื่อคณะผู้บริหารท้องถิ ่นได้   
    นำเสนอต่อสภาท้องถิ ่นพิจารณาต่อไป วันนี้วันที่ 19 สิงหาคม 2562     
    ในการประชุมสมัยสามัญ สมัยที ่ 3 ครั ้งที ่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2562          
    จึงขอเสนอ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2563     
    ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ได้พิจารณา ก่อนอื่นนั้น กระผม  
    นายสนธยา โปอินทร์ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขออนุญาต    
    ต่อประธานสภาฯ ให้เจ ้าหน้าที ่ขององค์การบร ิหารส ่วนตำบลน้ำพุ                   
    อันประกอบด้วยปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ และเจ้าหน้าที่จาก 
    ส่วนต่างๆ ได้เข้าร่วมประชุม เพื่อรับฟังการประชุม และขอให้ รองนายกฯ 
    และเลขานุการนายกฯ เข้าร่วมประชุมในโอกาสนี้ด้วย ร่าง ข้อบัญญัติ   
    งบประมาณรายจ่าย ประจำปี 2563 องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ   
    อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  



๓ 
 

 

 

 
ส่วนที่ 1 

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ของ 

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 

อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

 

 

 

 

 
 

 



๔ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๖ 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



๗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๘ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



๙ 
 

ข้อบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลน้าพุ 
อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธาน ี

          โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 อาศัยอำนาจตามความใน
พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2562 มาตรา        
87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลน้าพุ  และโดยอนุมัติของนายอำเภอ
บ้านนาสาร 
          ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
          ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป 
          ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 33,125,400 บาท 
          ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 
เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 33,125,400 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 
                                                 แผนงาน                                           ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป 
        แผนงานบริหารงานทั่วไป                                                                    9,666,580 
        แผนงานการรักษาความสงบภายใน                                                           500,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม 
        แผนงานการศึกษา                                                                            4,560,096 
        แผนงานสาธารณสุข                                                                               18,580 
        แผนงานเคหะและชุมชน                                                                     3,430,290 
        แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน                                                        380,000 
        แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ                                              400,000 
ด้านการเศรษฐกิจ 
        แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา                                                         4,214,000 
        แผนงานการเกษตร                                                                              490,000 
ด้านการดาเนนิงานอ่ืน 
        แผนงานงบกลาง                                                                               9,465,854 
                                                     งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น                 33,125,400 
 
        ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้ 
                                                     งบ                                                    ยอดรวม 
                                                                     รวมรายจ่าย                         0  

        ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้าพุ ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตาม
ระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 

 

 

 



๑๐ 
 

        ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้าพุ มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้ 
 

                       ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 
 
 
 
                                            (ลงนาม).................................................. 
                                                          (นายสนธยา โปอินทร์) 
                                           ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้าพุ 
 
 
 

อนุมัติ 
(ลงนาม).................................................. 

(นายกัมปนาท กลิ่นเสาวคนธ์) 
ตำแหน่ง นายอำเภอบ้านนาสาร 

 
 
นายสนธยา โปอินทร ์  สำหรับรายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป 
(นายก อบต.)   ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ซึ่งตั ้งไว้ 33,125,400 บาท ซึ่งแยก
    ตามหมวดต่างๆนั้น ขออนุญาตต่อท่านประธานสภาฯ ให้ทางเลขานายกฯ
    และรองนายกฯ ทั้ง 2 ท่าน เสนอต่อประธานสภาฯ ผ่านไปยังสมาชิกสภาฯ
    ได้รับทราบและขออนุญาตให้ทั้ง 3 ท่านได้นำเสนอครับ  

นายดำรงศักดิ์ เพ็ชระ  ขอบคุณครับท่านนายกฯ ขอเชิญเลขานายกฯชี้แจงต่อครับ  
(ประธานสภาฯ) 

นายอรรถพร พรหมทอง   กราบเรียนท่านประธานสภาฯที ่เคารพ ผมนายอรรถพร พรหมทอง
(เลขานุการ อบต.)  เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอชี้แจงครับ  

 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563 
องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 

อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น            33,125,400 บาท  แยกเป็น 

รายได้จัดเก็บเอง 
  หมวดภาษีอากร        รวม     393,500 บาท 
  หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต     รวม     306,900 บาท 
  หมวดรายได้จากทรัพย์สิน       รวม     250,000 บาท 



๑๑ 
 

  หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด        รวม     205,000 บาท 
  หมวดรายได้จากทุน        รวม         5,000 บาท 

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  หมวดภาษีจัดสรร        รวม 15,965,000 บาท 

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป       รวม 16,000,000 บาท 
 

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ 
อำเภอ บ้านนาสาร   จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 33,125,400 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรร 
และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น  

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
งานบริหารทั่วไป        รวม  7,714,580 บาท 
  งบบุคลากร         รวม  5,933,580 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)       รวม  1,793,520 บาท 
 เงินเดือนนายก/รองนายก            จำนวน     514,080 บาท 
 เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก          จำนวน       42,120 บาท 
 เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก           จำนวน       42,120 บาท 
 เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี         จำนวน       86,400 บาท 
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบล  
 เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น         จำนวน  1,108,800 บาท 
  เพ่ือจ่ายเป็นค่าตอบแทนสมาชิกสภา อบต. ซึ่งมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
  ประธานสภา          เป็นเงิน  134,640 บาท 
  รองประธานสภา    เป็นเงิน  110,160 บาท 
  เลขานุการสภา       เป็นเงิน    86,400 บาท 
  สมาชิกสภา อบต.   เป็นเงิน  777,600 บาท 
 
  เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม  4,140,060 บาท 
 เงินเดือนพนักงาน             จำนวน  2,678,500 บาท 
 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน            จำนวน       24,000 บาท 
 เงินประจำตำแหน่ง             จำนวน     210,000 บาท 
 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             จำนวน  1,131,800 บาท 
 เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง            จำนวน       95,760 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม  1,749,000 บาท 
    ค่าตอบแทน         รวม     194,000 บาท 



๑๒ 
 

 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กร        จำนวน     100,000 บาท 
 ปกครองส่วนท้องถิ่น 
 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          จำนวน       10,000 บาท 
 ค่าเช่าบ้าน              จำนวน       24,000 บาท 
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร            จำนวน       60,000 บาท 
    ค่าใช้สอย         รวม     855,000 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ  
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ            จำนวน     345,000 บาท 
 รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ           จำนวน       20,000 บาท 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย 
    หมวดอ่ืนๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ        จำนวน     150,000 บาท 
 นอกราชอาณาจักร  
 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง สมาชิกสภาฯ ผู้บริหารท้องถิ่น         จำนวน     250,000 บาท 
 โครงการเสริมสร้างคุณธรรมจริยธรรมสำหรับผู้บริหารท้องถิ่น        จำนวน       20,000 บาท 
 สมาชิกสภาฯ พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและบุคคลที่เก่ียวข้อง 
 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม            จำนวน       70,000 บาท 
    ค่าวัสดุ         รวม    375,000 บาท 
 วัสดุสำนักงาน              จำนวน     120,000 บาท 
 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ             จำนวน       20,000 บาท 
 วัสดุงานบ้านงานครัว            จำนวน       40,000 บาท 
 วัสดุก่อสร้าง              จำนวน       20,000 บาท 
 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง            จำนวน       10,000 บาท 
 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น             จำนวน       60,000 บาท 
 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่             จำนวน         5,000 บาท 
 วัสดุคอมพิวเตอร์             จำนวน     100,000 บาท 
    ค่าสาธารณูปโภค        รวม    325,000 บาท 
 ค่าไฟฟ้า              จำนวน     200,000 บาท 
 ค่าบริการโทรศัพท์             จำนวน       10,000 บาท 
 ค่าบริการไปรษณีย์             จำนวน       30,000 บาท 
 ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม            จำนวน       85,000 บาท 
  งบเงินอุดหนุน        รวม      32,000 บาท 
    เงินอุดหนุน         รวม      32,000 บาท 
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 
 โครงการจัดงานรัฐพิธี ราชพิธี  อำเภอบ้านนาสาร          จำนวน       32,000 บาท 
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี ประจำปีงบประมาณ 2563 
งานบริหารงานคลัง        รวม  1,952,000 บาท 
  งบบุคลากร         รวม  1,522,000 บาท 



๑๓ 
 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม  1,522,000 บาท 
 เงินเดือนพนักงาน             จำนวน     950,000 บาท 
 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน            จำนวน       48,000 บาท 
 เงินประจำตำแหน่ง             จำนวน       42,000 บาท 
 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             จำนวน     440,000 บาท 
 เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง            จำนวน       42,000 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม    430,000 บาท 
    ค่าตอบแทน         รวม      20,000 บาท 
 ค่าเช่าบ้าน              จำนวน       10,000 บาท 
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร            จำนวน       10,000 บาท 
    ค่าใช้สอย         รวม    305,000 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ            จำนวน    15,000 บาท 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ        จำนวน       80,000 บาท 
 นอกราชอาณาจักร  
 โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน          จำนวน     200,000 บาท 
 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม            จำนวน       10,000 บาท 
    ค่าวัสดุ         รวม    105,000 บาท 
 วัสดุสำนักงาน              จำนวน       50,000 บาท 
 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น             จำนวน         5,000 บาท 
 วัสดุคอมพิวเตอร์             จำนวน       50,000 บาท 

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน    รวม    500,000 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม    500,000 บาท 
    ค่าตอบแทน         รวม      30,000 บาท 
 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่         จำนวน       30,000 บาท 
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
    ค่าใช้สอย         รวม    390,000 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ            จำนวน     340,000 บาท 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ        จำนวน       10,000 บาท 
 นอกราชอาณาจักร  
 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม            จำนวน       40,000 บาท 
 
 



๑๔ 
 

    ค่าวัสดุ         รวม      80,000 บาท 
 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ             จำนวน       10,000 บาท 
 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น             จำนวน       60,000 บาท 
 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์            จำนวน       10,000 บาท 
 

แผนงานการศึกษา 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา      รวม  1,355,996 บาท 
  งบบุคลากร         รวม  1,240,996 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม  1,240,996 บาท 
 เงินเดือนพนักงาน             จำนวน     531,240 บาท 
 เงินวิทยฐานะ              จำนวน       42,000 บาท 
 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             จำนวน     619,756 บาท 
 เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง            จำนวน       48,000 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม    115,000 บาท 
    ค่าตอบแทน         รวม      25,000 บาท 
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร            จำนวน       25,000 บาท 
    ค่าใช้สอย         รวม     60,000 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ            จำนวน       10,000 บาท 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ        จำนวน       40,000 บาท 
 นอกราชอาณาจักร  
  ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม            จำนวน       10,000 บาท 
    ค่าวัสดุ         รวม      30,000 บาท 
 วัสดุงานบ้านงานครัว             จำนวน       10,000 บาท 
 วัสดุคอมพิวเตอร์             จำนวน       20,000 บาท 
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา      รวม  3,204,100 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม  1,868,100 บาท 
    ค่าใช้สอย         รวม  1,009,100 บาท 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ            จำนวน       30,000 บาท 
 โครงการจัดงานวันแม่แห่งชาติ            จำนวน       30,000 บาท 
 โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาระหว่าง        จำนวน       20,000 บาท 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อำเภอบ้านนาสาร 
 โครงการส่งเสริมพัฒนาศักยภาพบุคลากรของ         จำนวน       30,000 บาท 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.น้ำพุ  
 



๑๕ 
 

 โครงการส่งเสริมและพัฒนาคุณธรรมจริยธรรมสำหรับเด็ก         จำนวน       30,000 บาท 
 โครงการสนับสนุนกิจกรรมสภาเด็กและเยาวชนระดับตำบล         จำนวน       15,000 บาท 
 โครงการสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนของ         จำนวน     193,800 บาท 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก (รายหัว)  
 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา          จำนวน     558,600 บาท 
 (สำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน)  
 โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาของ         จำนวน     101,700 บาท 
 ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก  
    ค่าวัสดุ         รวม    859,000 บาท 
 ค่าอาหารเสริม (นม)             จำนวน     859,000 บาท 
  งบเงินอุดหนุน        รวม  1,336,000 บาท 
    เงินอุดหนุน         รวม  1,336,000 บาท 
    เงินอุดหนุนส่วนราชการ 
 เงินอุดหนุนอาหารกลางวันให้กับโรงเรียนสังกัด สพฐ.         จำนวน  1,336,000 บาท 

นายอรรถพร พรหมทอง   แผนงานต่อไปเชิญท่านรองนายกฯได้ชี้แจงต่อครับ  
(เลขานุการ อบต.)    

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ  ก็ขอเชิญท่านรองนายกฯครับ ท่านสมศักดิ ์ศุทธางกูร ขอเชิญครับ  
(ประธานสภาฯ) 

นายสมศักดิ ์ศุทธางกูร   เรียนท่านประธานสภาฯ กระผมนายสมศักดิ์ ศุทธางกูร รองนายกองค์การ
(รองนายก อบต.)   บริหารส่วนตำบลน้ำพุ ขอชี้แจงรายละเอียดต่อจากเลขานุการนายกฯ 

แผนงานสาธารณสุข 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข      รวม      18,580 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม      18,580 บาท 
    ค่าวัสดุ         รวม      18,580 บาท 
 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น            จำนวน       10,000 บาท 
 วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์            จำนวน         8,580 บาท 

แผนงานเคหะและชุมชน 
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน      รวม  2,600,290 บาท 
  งบบุคลากร         รวม  1,552,490 บาท 
    เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)       รวม  1,552,490 บาท 
 เงินเดือนพนักงาน             จำนวน     750,000 บาท 
 เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงาน            จำนวน       48,000 บาท 
 เงินประจำตำแหน่ง             จำนวน       42,000 บาท 
 ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง             จำนวน     662,800 บาท 
 เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง            จำนวน       49,690 บาท 
 



๑๖ 
 

  งบดำเนินงาน         รวม    967,000 บาท 
    ค่าตอบแทน         รวม    168,000 บาท 
 ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่         จำนวน       50,000 บาท 
 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ          จำนวน       50,000 บาท 
 ค่าเช่าบ้าน              จำนวน       48,000 บาท 
 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร            จำนวน       20,000 บาท 
    ค่าใช้สอย         รวม    285,000 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ            จำนวน     105,000 บาท 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ        จำนวน       50,000 บาท 
 นอกราชอาณาจักร  
 โครงการจัดทำป้ายบอกทาง ป้ายบอกเขตพ้ืนที่ต่างๆ         จำนวน       30,000 บาท 
 ภายในตำบลน้ำพุ  
 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม            จำนวน     100,000 บาท 
    ค่าวัสดุ         รวม    514,000 บาท 
 วัสดุสำนักงาน              จำนวน       20,000 บาท 
 วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ             จำนวน     100,000 บาท 
 วัสดุก่อสร้าง              จำนวน     179,000 บาท 
 วัสดุยานพาหนะและขนส่ง            จำนวน       10,000 บาท 
 วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น             จำนวน     180,000 บาท 
 วัสดุโฆษณาและเผยแพร่             จำนวน         5,000 บาท 
 วัสดุคอมพิวเตอร์             จำนวน       20,000 บาท 
  งบลงทุน         รวม      80,800 บาท 
    ค่าครุภัณฑ์         รวม        6,300 บาท 
    ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 
 เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก(Inkjet Printer)สำหรับกระดาษA3         จำนวน         6,300 บาท 
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม      74,500 บาท 
    ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำ           จำนวน       61,000 บาท 
 ถนนสายน้ำพ-ุควนพรุพี หมู่ที่ 3 ตำบลน้ำพุ  
 อำเภอบ้านนาสาร จังหวัด สุราษฎร์ธานี 
 โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนและท่อระบายน้ำ          จำนวน       13,500 บาท 
 ถนนสายบนควน หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร  
 จังหวัด สุราษฎร์ธาน ี



๑๗ 
 

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล      รวม    830,000 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม    830,000 บาท 
    ค่าใช้สอย         รวม    830,000 บาท 
    รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 
 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ            จำนวน     800,000 บาท 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 โครงการอบรมการจัดการขยะและการรณรงค์การจัดการขยะ        จำนวน       30,000 บาท 
อย่างถูกวิธี ภายในพ้ืนที่ตำบลน้ำพุ 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน     รวม    380,000 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม    100,000 บาท 
    ค่าใช้สอย         รวม    100,000 บาท 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 โครงการจัดฝึกอบรม เพ่ือส่งเสริมอาชีพ ให้แก่ กลุ่มสตรี         จำนวน       30,000 บาท 
 กลุ่มผู้สูงอายุ กลุ่ม อสม. หรือประชาชนทั่วไป 
 โครงการจัดอบรมและศึกษาดูงานเพ่ือพัฒนาศักยภาพ        จำนวน       50,000 บาท 
 ชมรมผู้สูงอายุ  
 โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับยาเสพติดให้กับเด็ก        จำนวน       20,000 บาท 
 และเยาวชน  
  งบลงทุน         รวม    280,000 บาท 
    ค่าครุภัณฑ์         รวม    280,000 บาท 
    ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 
 ค่าจัดซื้อเครื่องขยายเสียง พร้อมติดตั้ง หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ          จำนวน     280,000 บาท 
 อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 
งานกีฬาและนันทนาการ       รวม    240,000 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม    240,000 บาท 
    ค่าใช้สอย         รวม    240,000 บาท 
 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 โครงการจัดการแข่งขันกรีฑานักเรียนและบุคลากรระหว่าง        จำนวน       90,000 บาท 
 เครือข่ายน้ำพุ-ท่าชี ประจำปี2563 
 โครงการจัดการแข่งขันกีฬาน้ำพุ สัมพันธ์คัพ ต้านยาเสพติด         จำนวน     100,000 บาท 
 ประจำปี พ.ศ. 2563  
 โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬากับหน่วยงานอ่ืน       จำนวน       50,000 บาท  
 ประจำปี พ.ศ.2563  
 



๑๘ 
 

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น       รวม    160,000 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม    160,000 บาท 
    ค่าใช้สอย         รวม    160,000 บาท 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และกราบไหว้พ่อท่านด้วน        จำนวน       30,000 บาท 
 โครงการส่งเสริมกิจกรรมประเพณีวันลอยกระทง          จำนวน     100,000 บาท 
 โครงการส่งเสริมงานประเพณีเดือนสิบ           จำนวน       30,000 บาท 

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้างโครงสร้างพ้ืนฐาน       รวม  4,214,000 บาท 
  งบลงทุน         รวม  4,214,000 บาท 
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม  4,214,000 บาท 
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตลาดนัด         จำนวน   1,385,000 บาท 
 (ตอนที่2) เชื่อมต่อถนนสายห้วยโฉมหงษ์ หมู่ที่ 2 ตำบลน้ำพุ  
 อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายตาทุย          จำนวน   1,319,000 บาท 
 (ตอนที่3) หมู่ที่ 1 เชื่อมต่อ หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ  
 อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีตสาย        จำนวน   1,070,000 บาท 
 เฉลิมพระเกียรติ - ห้วยหมาก  หมู่ที่ 6 ตำบลน้ำพุ  
 อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
 โครงการก่อสร้างลู่วิ่งออกกำลังกายคอนกรีตเสริมเหล็ก        จำนวน     440,000 บาท 
 บึงนามะพร้าว หมู่ที่ 1 ตำบลน้ำพุ อำเภอบ้านนาสาร   
 จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานการเกษตร 
งานส่งเสริมการเกษตร        รวม      40,000 บาท 
  งบดำเนินงาน         รวม      40,000 บาท 
    ค่าใช้สอย         รวม      10,000 บาท 
    รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอ่ืนๆ 
 โครงการรักน้ำ รักป่า รักษาแผ่นดิน           จำนวน       10,000 บาท 
    ค่าวัสดุ         รวม      30,000 บาท 
 วัสดุการเกษตร              จำนวน       30,000 บาท 
งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้       รวม    450,000 บาท 
  งบลงทุน         รวม    450,000 บาท 
    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง       รวม    450,000 บาท 
  
 



๑๙ 
 

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 
 โครงการขุดลอกหนองปากคอก  หมู่ที่ 4 ตำบลน้ำพุ         จำนวน     450,000 บาท 
 อำเภอบ้านนาสาร  จังหวัดสุราษฎร์ธานี 

แผนงานงบกลาง 
งบกลาง         รวม  9,465,854 บาท 
  งบกลาง         รวม  9,465,854 บาท 
    งบกลาง         รวม  9,465,854 บาท 
 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ             จำนวน   6,957,000 บาท 
 เบี้ยยังชีพคนพิการ             จำนวน   1,483,000 บาท 
 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์             จำนวน       24,000 บาท 
 สำรองจ่าย              จำนวน     300,000 บาท 
    รายจ่ายตามข้อผูกพัน 
 ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร            จำนวน       20,000 บาท 
 เงินสบทบกองทุนประกันสังคม            จำนวน     154,400 บาท 
 เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน            จำนวน         6,200 บาท 
 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)    จำนวน     171,254 บาท 
 เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน            จำนวน     100,000 บาท 
 เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.น้ำพุ          จำนวน     250,000 บาท 

นายสมศักดิ ์ศุทธางกูร   ผมขอจบเพียงแค่นี้ครับ ขอบคุณครับ 
(รองนายก อบต.)    

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ  ขอขอบคุณผู้บริหารนะครับ วันนี้ในการประชุม คณะผู้บริหารก็ได้เสนอ
(ประธานสภาฯ)   ญัตติ ร ่าง งบประมาณรายจ่ายประจำปี  พ.ศ. 2563 เพื ่อให้สภาฯ           
    รับหลักการ ก็ขอเชิญสมาชิกสภาฯ ใครอยากสอบถามหรืออภิปราย ผมก็ขอ
    เปิดอภิปราย ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ครับ 
       มีหรือไม่ครับ ถ้าไม่มีผมก็จะขอมติในที่ประชุมนะครับ เมื่อคณะผู้บริหารได้
    เสนอ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2563 ในวาระ    
    รับหลักการ ผมจะขอมติที่ประชุมครับ ใครรับหลักการยกมือด้วยครับ  

มติที่ประชุม   รับหลักการ จำนวน  9  เสียง 

    ไม่รับหลักการ จำนวน   –  เสียง 

    งดออกเสียง จำนวน   1  เสียง 

   2.2 การกำหนดระยะเวลาเสนอคำขอแปรญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณ 
   รายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2563 

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ  มติที่ประชุม รับหลักการ 9 ท่าน งดออกเสียง 1 ท่าน ก็ถือว่ารับหลักการ
(ประธานสภาฯ)   นะครับ ตามระเบียบเมื ่อผ ู ้บร ิหารท้องถิ ่นได้เสนอ ร่าง ข้อบัญญัติ           
    งบประมาณรายจ่าย ประจำปี พ.ศ. 2563 เมื่อรับหลักการแล้ว ก็ต้อง 
       กำหนดระยะเวลาเสนอคำขอแปรญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 



๒๐ 
 

    ประจำปี พ.ศ. 2563 ก็ให้สมาชิกเสนอนะครับว่าจะกำหนดระยะเวลา
    เสนอคำขอแปรญัตติก ี ่ว ัน  แต่ต ้องไม ่น ้อยกว ่า 24 ช ั ่วโมง  ขอเชิญ            
    คุณเกรียงเดช ภู่เชี่ยวชาญวิทย์ ครับ  

นายเกรียงเดช ภู่เชี่ยวชาญวิทย์ กราบเรียนท่านประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ คณะผู้บริหาร รวมทั้งผู้เข้าร่วม
(รองประธานสภาฯ)  ประชุมทุกท่าน ผมนายเกรียงเดช ภู่เชี่ยวชาญวิทย์ สมาชิกหมู่ท่ี 2 ขอเสนอ
    กำหนดระยะเวลา เสนอคำขอแปรญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
    ประจำปี พ.ศ. 2563 ตั้งแต่วันที่ 21 - 23 สิงหาคม พ.ศ. 2562 ระหว่าง
    เวลา 08.30 น. - 17.00 น. ของแต่ละวันครับ ขอบคุณครับ  

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   มีท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอื่นไหมครับ ถ้าไม่มีก็ถือว่ากำหนดระยะเวลา 
(ประธานสภาฯ)   เสนอคำขอแปรญัตติ  ร ่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี        
    พ.ศ. 2563 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. - 17.00 น. ของแต่ละวัน ตั้งแต่วันที่ 
    21 - 23 สิงหาคม พ.ศ. 2562 ขอมติในที่ประชุมครับ ใครเห็นชอบยกมือ
    ด้วยครับ 

มติที่ประชุม   เห็นชอบ จำนวน  9  เสียง 

    ไม่เห็นชอบ จำนวน   –  เสียง 

    งดออกเสียง จำนวน   1  เสียง 

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   เมื่อกำหนดระยะเวลาเสนอคำขอแปรญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณ
(ประธานสภาฯ)   รายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2563 ต่อไปก็เข้าวาระท่ี 2.3 นะครับ 

   2.3 การเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย    
   ประจำปี พ.ศ. 2563  

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   การเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย   
(ประธานสภาฯ)   ประจำปี พ.ศ. 2563 ตามระเบียบข้อที่ 103 , 104 ตามข้อบังคับการ
    ประชุมสภาท้องถิ่น ให้มีจำนวนตั้งแต่ 3 - 7 ท่าน ดังนั้นเราก็ต้องเลือก
    คณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 - 7 ท่าน มีสมาชิกท่านใดจะเสนอขอ
    เชิญนะครับ ขอเชิญครับคุณเกรียงเดช ภู่เชี่ยวชาญวิทย์  

นายเกรียงเดช ภู่เชี่ยวชาญวิทย์  กราบเรียนท่านประธานสภาฯ สมาชิกสภาฯ ฝ่ายบริหาร และผู้เข้าร่วม 
(รองประธานสภาฯ)  ประชุมทุกท่าน ผมขอเสนอ 3 ท่านครับ ขอบคุณครับ  

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ  มีท่านใดจะเสนอเป็นอย่างอื ่นไหมครับ ถ้าไม่มีผมถือว่า 3 ท่านนะครับ 
(ประธานสภาฯ)   เพราะมีผ ู ้ เสนอเพียงผู ้ เด ียวนะคร ับ  ผมขอมติในที ่ประชุมด้วยครับ          
    ใครเห็นด้วยตามที่ นายเกรียงเดช ภู่เชี่ยวชาญวิทย์ สมาชิกสภาฯ หมู่ที่ 2    
    ได้เสนอจำนวนคณะกรรมการแปรญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
    ประจำปี พ.ศ. 2563 จำนวน 3 ท่าน ใครเห็นชอบยกมือด้วยครับ 

มติที่ประชุม   เห็นชอบ จำนวน  9  เสียง 

    ไม่เห็นชอบ จำนวน   –  เสียง 

    งดออกเสียง จำนวน   1  เสียง  



๒๑ 
 

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   เมื่อเรามีมตคิณะกรรมการแปรญัตติ จำนวน 3 ท่าน ก็ขอให้สมาชิกได้เสนอ
(ประธานสภาฯ)   เลือกคณะกรรมการแปรญัตติ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 
    พ.ศ. 2563 จำนวน 3 ท่าน ก็ขอเชิญสมาชิกเสนอคณะกรรมการแปรญัตติ
    คนที่ 1 ครับ ขอเชิญ คุณสมใจนึก จันทร์ฉวางครับ  

นายสมใจนึก จันทร์ฉวาง   เร ียนท ่านประธานสภาฯ ท ี ่ เคารพ  สมาช ิกสภาฯ  คณะผ ู ้บร ิหาร                 
(ส.อบต. ม.1)   และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน กระผมนายสมใจนึก จันทร์ฉวาง ขอเสนอ 
    นายสายันต์ อติชาติ ขอบคุณครับ  

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   คร ับขอผ ู ้ ร ับรอง 2 ท ่านคร ับ  ผ ู ้ ร ับรองค ือ นายส ุรศ ักด ิ ์  เพ ็ชระ               
(ประธานสภาฯ)    และนายสาทร ไมถึง ถือว่าถูกต้องนะครับ คนที่ 1 นายสมใจนึก จันทร์ฉวาง 
    ได้เสนอ นายสายันต์ อติชาติ เป็นคณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 1 สมาชิก
    จะเสนอท ่านอ ื ่นอ ีกไหมคร ับ ไม ่ม ีนะคร ับ ขอเช ิญสมาช ิกเสนอ              
    คณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 2 ครับ ขอเชิญ คุณสุรศักด์ิ เพ็ชระ ครับ  

นายสุรศักดิ์ เพ็ชระ   เร ียนท่านประธานสภาฯ ที ่ เคารพ ฝ ่ายบร ิหาร  เพื ่อนสมาช ิกสภาฯ           
(ส.อบต. ม.4)   และข้าราชการผู ้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน  กระผม นายสุรศักดิ์  เพ็ชระ        
    ขอเสนอ นายอภิชน จรูญพงษ์ ครับ  

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   ขอผู้รับรอง 2 ท่านครับ ผู้รับรองคือ นายสุทีป บุญคง และนายกฤษฎา 
(ประธานสภาฯ)    อติชาติ ถือว่าถูกต้องนะครับ นายสุรศักดิ์ เพ็ชระ เสนอคณะกรรมการ   
    แปรญัตติคนที่ 2 คือนายอภิชน จรูญพงษ์ สมาชิกจะเสนอท่านอื่นอีกไหม
    ครับ ไม่มีนะครับ ขอเชิญสมาชิกเสนอคณะกรรมการแปรญัตติคนที่ 3 ครับ 
    ขอเชิญคุณสาทร ไมถึง ครับ  

นายสาทร ไมถึง    เรียนท่านประธานสภาฯ ที่เคารพ ผมสาทร ไมถึง สมาชิกหมู่ที่ 3 ขอเสนอ 
(ส.อบต. ม.3)   นายสมใจนึก จันทร์ฉวาง เป็นคณะกรรมการแปรญัตติครับ  

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   ขอผู้รับรองด้วยครับ ผู้รับรองคือ นายสุทีป บุญคง และนายสุรศักดิ์ เพ็ชระ
(ประธานสภาฯ)    ถือว่าถูกต้องนะครับ นายสาทร ไมถึง เสนอ นายสมใจนึก จันทร์ฉวาง    
    เป็นคณะกรรมการแปรญัตติคนที ่ 3 นะครับ สมาชิกจะเสนอท่านอ่ืน      
    อีกไหมครับ ไม่มีนะครับ ก็มีทั้งหมด 3 ท่าน ตามที่สภาฯได้เสนอให้เป็น
    คณะกรรมการแปรญัตติ ท่านแรก นายสายันต์ อติชาติ ท่านที่ 2 นายอภิชน 
    จรูญพงษ์ ท่านที่ 3 นายสมใจนึก จันทร์ฉวาง เมื่อได้คณะกรรมการแปร
    ญัตติแล้ว ผมจะพัก 15 นาที เพื่อให้คณะกรรมการแปรญัตติ ทั้ง 3 ท่าน  
    ได้ไปเลือกประธานคณะกรรมการแปรญัตติ และเลขานุการคณะกรรมการ
    แปรญัตติ แล้วรายงานต่อสภาฯ ด้วย ขอพัก 15 นาที ครับ 

นายธรรมเนียม ไทยเสน  ขอเช ิญคณะกรรมการแปรญ ัตต ิ  ท ั ้ ง 3 ท ่าน ได ้ไปเล ือกประธาน    
(เลขานุการสภาฯ)  คณะกรรมการแปรญัตติ และเลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติ ตอนนี้เลย
    นะครับ    

   พักการประชุม 15 นาที 

   เริ่มประชุมต่อ เวลา 15.50 น.  



๒๒ 
 

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   เมื ่อสักครู่ ก็ได้เลือกคณะกรรมการแปรญัตติ ไปแล้ว มีจำนวน 3 ท่าน      
(ประธานสภาฯ)    นะครับ และคณะกรรมการก็ได้ทำการประชุม และได้ส่งเอกสารมาถึง   
    เลขานุการสภาฯ ขอเชิญเลขานุการสภาฯครับ  

นายธรรมเนียม ไทยเสน   กราบเรียนท่านประธานสภาฯ ฝ่ายบริหาร และผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 
(เลขานุการสภาฯ)  ตามท่ีคณะกรรมการแปรญัตติ ทั้ง 3 ท่าน ได้ประชุมกัน มีมตใิห้นายสายันต์ 
    อติชาติ เป็นประธานคณะกรรมการแปรญัตติ นายอภิชน จรูญพงษ์       
    เป ็นเลขาน ุการคณะกรรมการแปรญัตติ  นายสมใจน ึก จ ันทร์ฉวาง           
    เป็นคณะกรรมการแปรญัตติ โดยได้กำหนดวันแปรญัตติ คือวันที่ 21 , 22 
    , 23  สิงหาคม 2562 เวลา 08.30 น. - 17.00 น. ขอบคุณมากครับ  

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   ขอบคุณคณะกรรมการแปรญัตติ ครับ สมาชิกสภาฯ หรือคณะผู้บริหาร 
(ประธานสภาฯ)    องค์การบริหารส่วนตำบลน้ำพุ ท่านใดจะขอแปรญัตติก็ขอเชิญนะครับ     
    ในวันที ่  21 - 23 ส ิงหาคม 2562 เวลา 08.30 น . - 17.00 น.      
    ขอเข้าระเบียบวาระท่ี 3 ครับ  

ระเบียบวาระท่ี 3  เรื่องอ่ืนๆ  

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   ระเบียบวาระท่ี 3 เรื่องอ่ืนๆ ขอเชิญสมาชิกครับ ขอเชิญนายสายันต์ อติชาติ 
(ประธานสภาฯ)    ครับ  

นายสายันต์ อติชาติ  ขอบคุณครับท่านประธานสภาฯ กระผมนายสายันต์ อติชาติ สมาชิกสภา 
(ส.อบต. ม.2)   องค์การบริหารส่วนตำบลหมู ่ที ่ 2 ตำบลน้ำพุ กระผมขอแจ้งผ่านท่าน   
    ประธานสภาฯ ไปยังผู้บริหาร เรื่องบริเวณทางเข้าวัดหรือทางออกจากวัด 
    ผมอยากจะขอให้ทางผู้บริหารช่วย ให้ช่างหรือเจ้าหน้าที่ของ อบต. ไปตีเส้น
    จราจรบริเวณดังกล่าวด้วยครับ ผมก็ฝากไว้เพียงแค่นี้ครับขอบคุณมากครับ 

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   มีท่านอื่นอีกไหมครับ ขอเชิญครับ คุณสุทีป บุญคง สมาชิกหมู่ท่ี 6 
(ประธานสภาฯ)   

นายสุทปี บุญคง    ขอบคุณครับท่านประธานสภาฯ ผมสุทีป บุญคง สมาชิกหมู่ที่ 6 ในฐานะ 
(ส.อบต. ม.6)   สมาช ิกสภาฯ ก็ต ้องขอขอบคุณทางฝ ่ายผ ู ้บร ิหาร  ที ่มาประช ุมโดย        
    พร้อมเพรียงกัน ผมขอเสนอผ่านท่านประธานสภาฯ ไปถึงผู้บริหาร เกี่ยวกับ
    เรื ่องการจราจร ในตอนนี้ก็คล่องตัวขึ้นเยอะ เมื่อการจราจรคล่องตัวขึ้น     
    ในเขตชุมชน หมู่บ้าน ผมคิดว่าน่าจะมีป้ายเตือนให้ขับรถช้าๆ ถ้าเป็นไปได้ 
    ขอให้ช่วยดำเนินการด้วย เพราะอุบัติเหตุก็เกิดกับลูกหลานของพวกเรา                        
    ทุกคนในตำบลน้ำพุ ไม่ว่าจะเป็นหน้าโรงเรียน หรือบริเวณชุมชนหนาแน่น 
    สังเกตได้ว่าตอนเย็นๆ จะมีเด็กวิ่งเล่นบ้าง ขี่จักรยานเล่นบ้าง เพื่อคำนึงถึง
    ความปลอดภัยของลูกหลานของเรา ก็ฝากไปถึงผู้บริหารให้ช่วยดำเนินการ
    ให้ด้วยนะครับ ขอบคุณครับ  

นายดำรงศักดิ ์เพ็ชระ   มีท่านอื่นอีกไหมครับ เพราะผู้บริหารจะได้ตอบในคราวเดียวกัน มีไหมครับ 
(ประธานสภาฯ)   ถ้าไม่มี ผู้บริหารจะตอบข้อซักถามไหมครับ ถ้าไม่มี ผมก็ขอปิดการประชุม
    นะครับ ครับวันนี้ผมก็ขอบคุณเพ่ือนสมาชิกทุกท่านนะครับ ที่เข้าร่วม             



๒๓ 
 

       ประชุม ในวาระรับหลักการ ร่าง ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี 
    พ.ศ. 2563 ขอปิดประชุมสมัยสามัญ สมัยที่ 3 ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 
    2562 ไว้เพียงเท่านี้ครับ ขอบคุณมากครับ 

ปิดประชุม  เวลา 16.00 น.  

 

 


